dictorum Pet r i de Xeravia et loannes de Palacio sunt: venerabili e t 
discreti Bernardus de la Cavalleria, Petrus Ronses, presbiterii et Pe­
t ras Piler, civis. civitatis Illerde, familiares et de domo dicte domme 
Comitisse. 

Testes firmi dicti Laurencii Laberola, fideiussori qui firmavit ipso 
die sunt: Petrus Genestar, tornerius, civis, et Hieronymus Anticus To­
rrent , scriptor Barchinone. 

Testes firmi dicti mul tum nobilis domni Dime de Requesens manu-
missoris predicti , qui nomine manumissorio firmavit et non 
alio nomine. Et eciam firmavit sine preiudicio exauccionis per ipsam 
factis tutele nobilis domne Stephanie de Requesens, racione littis 
quam cum ipsa et aliis, octava die mensis et anni predictorum sunt: 
dictus discretus Bernardus de la Cavalleria, presbiter; discretus, Ga­
briel Assensar, notarius, civis; et honorabilem loannes Picunya, do-
micellus, familiaris et de domo dicti nobilis de Requesens. 

Teste firmi dicti Ioannis Guardiola, fideiussoris, que firmavit prò­
xima dicta die et anno sunt: Micha[e] l de la Alquessa, lapicidarius, 
sive picator lapidum, et Hieronimus Torrent, scriptor Barchinone. 

Testes firmi dicti Ioannis Altet, fideiussoris que firmavit .XVII. 
mensis et anni predictorum sunt: Laurencius Calça et Hieronimus An­
ticus Torrent , scriptores Barchinone. 

Testes firmi dicti Michaelis Avella, fideiussoris qui firmavit 
.XXVII a . mensis et anni predictorum sunt: Laurencius Calça et Hiero­
nymus Anticus Torrent , scriptores Barchinone." 

A H P B . Bartolomé Torrent, leg. 12, manual años 1510-1511. 
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28 

Barcelona, 9 noviembre 1510. 
Escritura de poderes otorgada por los imagineros Juan de Pala­

cios y Pedro de Saravia a favor del carpintero Sebastià Llobet. 

"Die sabbati .VIIIF. predictorum menais et anni [1510]. 
Ioannea de Palacio et Petrus Ceravia, ymaginarii, cives Barcinone, 

ex certa sciencia constituimus et ordinamus procuratorem nostrum vos 
Sabestianum Lobet, fusterium, civem Barcinone, presentem, etc., ad 
petendum, exhigendum, recipiendum, recuperandum et habendum pro 
nobis et nomine nostro, omnes et singulas peccunie quantitates, no-
bis et alteri nostrum, debitas et debendas per quasvis universitates, 
corpora, collegia, et singulares eciam personas, quibusvis racionibus, 
iuribus, titulis, sive causis, quocunque conseentur. Et inde apo-
chas, etc.,. í tem ad petendum et levandum a Tabula Cambii, sive 
Depositorum civitatis Barcinone, et ab alus quibusvis Tabulis quo-
rumcunque campsorum, quasvis peccunie quantitates nobis, tam co-
niuctam quam divisim iudicis Tabulis, dictas et «criptas, et ipsas pec­
cunie quantitates in eisdem Tabulis alus quibusvis personis dicen-
dum et girandum. Et ad littes cum posse substituendi. Promittimus 
babere ratum. 

Testes: Anthonius Castellar, parrochie sancti Petri de Valldeneu, 
diócesis Vicensis et Anthonius Cases, scriptor habitator Barcinone." 

AHPB. Jerónimo Pascual, leg. 2, manual años 1510-1511; leg. 1, 
borr. man., año 1510. 

29 

Barcelona, 9 noviembre 1510. 
Poderes otorgados por Pedro de Saravia y Juan de Palacios a 

favor del carpintero Sebastià Llobet. 

"Die sabbati. VIIII* mensis novembris, anno a Nativitate Domini 
M° D. Xo. 

Nos Petrus de Xaravia et Iohannes de Palacio, Sculptores e t lapi-
dum ymaginarii, cives Barchinone, ex certa nostra sciencia admodum 
confidentes et non inmérito de fide animi, probitate, legalitate, indus­
tria et diligencia vestri Sabastiani Lobet, fusterii, civis dicte civitatis, 
constituimus et ordinamus vos eundem Sabastianum Lobet, hiis pre­
sentem et honus huiusmodi in vos sponte suscipientem procuratorem 
nostrum et utriusque nostrum, tam coniunctim quam divisim, gene-
ralem, eciam cum libera et generali administraoione super ómnibus 
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e t quibuscunique peccunie quantitatibus, bonis, rebus et iuribus nos-
tris e t utriusque nostrum, mobilibus et inmobilibus, habitis ubique 
e t habendis, per vos regendis, gubernandis, ac littibus sive causis 
defendendis et ducendis verum quia inagis timeri solent expressa quam 
tacita. 

Idcirco sive tamen preiudicio ordacione et derogacioni dicti ge-
neralis mandat i ymno ipaum potuis corroborando et confirmando, 
dederunt ipsi procuratori constituto plenum posse et speciale manda-
tum vice et nomine eorum et utriusque eorum, tam coniunctim quam 
divisim, intendi, exhigendi, recuperandi, recipiendi et habendi pro 
ipsis constituentibus et eorum utroque, omnes et quascunque peccunie 
quanti tates, bona, res, et iura universa, que ipsis et utrique eorum, 
tam coniunctim quam divisim, debentur et debebentur, detinenturque 
et det inebuntur fuint et prestantur fientque et prestabuntur ubivis pro 
quascunque honiversitates, corpora, collegia et singulares personas, 
quibusvis racionibus, occasioniftus, iuribus, titulis sive causis, que dici 
nominar i seu excogitari possint, et inde apocham, et apochas, albaran-
na, fines, diffiniciones ach gracias, lexias, composiciones, transacciones 
et avinencias, sive quovis titulo, sive causa, cessiones faciendum et 
firmandum compromittendum eciam. 

Fia t amplissima et addantur omenss ille potestates e t specialita-
tes, quas dictus procurator voluerit et de qualibet potestate e t specia-
litates, quas addi et supleri voluerit fiat si opus fuerit instrumentum 
ad par tem eciam presenti instrumento in mundum et publicam for-
m a m redacto et alibi in iudicio et extra, exhibito, seu producto. Et 
ad omnes littes, tam civiles, quaam criminales, causis cum po­
testate substituendi et omnia et singula. 

Testes: Pet rus Genestar, tornerius et Franciscus Guardiola, textor 
velorum, cives Barchinona." 

A H P B . Bartolomé Torrent , leg. 12, man. 38, años 1510-1511. 

30 

Barcelona, 9 diciembre 1514. 
Escritura de cesión de crédito otorgada por Francesc Benet Sant-

just y de Guixar, a favor de Joan Canet, del importe del alquiler de 
una casa adeudado por el imaginero Gilart Spirincb. 

Die Sabbati .V.IIII*. mensis decembris, anno a Nativitate Domi­
ne M ° D ° x i n r . 

Cessió firmata per honorabilem Franciscum Benedictum Saniust 
e t de Guixar, civem Barcinone, Ioanni Canet, botiguerio, quatuor libra-
r u m monete Barcinone, que solvende erunt in festo Nathaüs Domini 
proximi venturo, per Girardum Spirin, ymaginarium, civem dicte ci-
vitatis, racione logerii domorum in quibus habitatis, cum eviccione u t 
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in aliis ce88Íonibus precedentibns. Obligo bona, etc.,. Renuncio, etc.,. 
Juro, etc.,. Et firmo scriptura tercii in libro terciorum curie honora-
bili vicarii Barchinone, obligando personam et bonam. 

Testes: discretus Andreas Callar, causidicus, cives; et Hieronymus 
Anthicus Torrent, scriptor Barchinone. 

ítem, cum alio instrumento firmavit apocham de dictis quatuor li-
bris habitis numerando. 

Testes predicti." 

AHPB. Bartolomé Torrent, leg. 7, manual años 1514-1515. 

31 

Barcelona, 3 febrero 1515. 
Contrato de aprendizaje del oficio de imaginero, entre Gaspar 

Granollers y el maestro Gilart Spirinch. 

"Ego, Gaspar Granollés, filius Narcisii Granollés, quondam parato-
ris pannorum lañe, civis Barcinone. Gratis, etc., a festo Natalis Domini 
proxime efluxi ad duos anuos et medium, primo et continuo venturos, 
mitto et afirmo me, vobiscum Girardo Spirinch, ymaginerio, civi Bar­
cinone, presentí, causa serviendi vobis et domui vestre, in ómnibus 
vestris mandatis, licitis et honestis, die noctuque, iuxta meum poese 
et aliis addiscendum officium vestrum de ymaginer. 

Promittens vobis quod durante dicto tempore dictorum duorum 
annorum et medii, non recedam a vestro servicio absque licencia, vo­
lúntate, et consensu, a vobis prius petitis et obtentis. Et si fecero, 
dono vobis plenum posse quod possitis me capere seu capi faceré per 
quoscunque officiales, et captum, in servicium vestrum reducere et 
tornare. 

Et in fine dicti temporis, emendabo vobis omnes dies et oras qui-
bus o vestro servicio absens fuero. Et si aliquid dampni in domibus 
vestris dedero, illud promitto vobis reficere et tomare. 

Et pro hiis obligo me personaliter et omnia bona mea, etc.,. Iuro, 
etc., virtutis cuius iuramenti assero me minorum fore viginti quinqué 
annis, maiorem vero quatuordecim. Renuncio beneficio minoris eta-
tis, restitucionem in integrum postulando. 

Ad hec ego, Giraldus Spirinch, acceptans dictum Gasparum Grano­
llés, in discipulum, convenio et promitto tibi quod providebo in cibo 
et potu, calciatu et vestitu, ad mei cognicionem, et docebo te officium 
meum de ymaginer quo ad potero et tua capacitas ediscere poterit 
et in fine dicti temporis induam te totum de novo. Et hec promitto, etc., 
fiat acceptació large cum iuramento, etc.,. 

Testes: Michael Vilar, formenterius, civis; et Bartholomeus Gar­
cia, scriptor, habitator Barchinone." 

AHPB. Benito Joan, leg. 5, man. 25, años 1514-1515. 
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32 

Barcelona, 5 febrero 1515. 
Contrato de aprendizaje de la profesión de imaginero, entre Joan 

Just, oriundo de Alemania y el maestro Gilart Spirinch. 

"Ego, Iohannes Just, ymaginariu» habitator Barchinone, filius 
Iohannis Just, agricultoris ville Euzon, Imperii Elamannie. Gratis, etc., 
a die presenti, ad tres annos, primo et continuo venturos, mitto et afir­
mo me vobiscum Giraldo Spirinch, ymaginerio, civi Barcinone, causa 
serviendi vobis et domui vestre, in ómnibus mandatis, licitis et hones-
tis, die, noctuque, iuxta meum posse et alus addiscendum officium ves-
trum de ymaginer. 

Promittens vobis quod durante dicto tempore dictorum trium anuo-
rom, non recedam a vestro servicio absque licencia et volúntate a vobis 
prius petitis. Et si fecero, dono vobis plenum posse quod possitis me 
capere, seu capi faceré, per quosqunque officiales; et captum in ves-
trum servicium reducere et tornare. Et [ i]n fine dicti temporis, emen-
dabo omnes dies et horas quibus a vestro servicio absens fuero. Et si ali-
quid dampni in domibus vestris dedero, illud promitto vobis refficere 
et tornare. 

Et pro hiis, obligo me personaliter et omnia bona, etc.,. 
Ad hec ego, Giraldus Spirinch, accepto te in discipulum, convenio 

et promitto tibi quod providebo tibi in cibo et potu, calciatu et ves-
titu, ad mei cognicionem, sanum et infirmun, ad usum et consuetudi-
nem Barchinone; et docebo te officium meum de ymaginer, quo ad po-
tero et tua capacitas ediscere poterit. El in fine dicti temporis induam 
te totum de novo, etc.,. Et pro hiis etc.,. Fiat acceptació large cum 
iuramento, etc.,. 

Testes: magnificus Petras de Vallgornera, domicellus in villa Pe-
trelate, domicilliatus, et Bartholomeus García, scriptor habitator Bar­
chinone."